
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
13. ledna 2021 

 
 

Usnesení č. 24/21 k dotaci z programu Malé projekty vzdělávání a volný čas pro 

r.2021 

Rada města I. b e r e n a v ě d o m í 

rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti o dotaci z programu Malé 

projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021 (do 5.000 Kč) přijaté v řádném termínu do 

15. 12. 2020, realizace projektu v I. čtvrtletí roku 2021, 

II. s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podané žádosti o dotaci z programu Malé 

projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021 (do 5.000 Kč) přijaté v mimořádném 

termínu dne 17. 12. 2020, realizace projektu v I. čtvrtletí roku 2021, 

 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy s: 

VOŠ a Střední průmyslová škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 

Kutná Hora - 5.000 Kč dle bodu I. 

Základní škola Kutná Hora, Kamenná stezka 40, Kutná Hora - 5.000 Kč 

dle bodu II. a). 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 13.02.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

I. 

V souladu se Zásadami hodnocení došlých žádostí o dotaci z programu Malé projekty 

vzdělávání a volný čas pro rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora na vědomí 

žádost o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti 

výchovy a vzdělávání.  

Jedná se o žádost podanou v systému Grantys v termínu do 15. 12. 2020, realizace 

projektu náleží do prvního čtvrtletí roku 2021. Žádost je uvedena v příloze č. 1 -  projekt 

č.  03/M/VZDEL/2021-001. 

 

II. a) 

Celkem byly řádně podány dvě žádosti o dotaci na projekty, které  splnily stanovené 

podmínky a mohly by získat dotaci. 

Druhý žadatel využil možnosti podání žádosti v tzv. mimořádném termínu a splnil ostatní 

stanovené podmínky. V souladu se Zásadami hodnocení o žádostech podaných po řádně 

vyhlášených termínech o této žádosti rozhoduje Rada města Kutná Hora. Žádost je 

uvedena v příloze č. 1 -  projekt č.  03/M/VZDEL/2021-002.   

 



Přehled žádostí o dotaci v roce 2021 a rozdělení příspěvků v Kč pro malé projekty v oblasti 

vzdělávání  a volný čas -  I. čtvrtletí  

 

Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název 

projektu 

Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše 

příspěvku 

Přiznaná 

výše 

příspěvku  

v Kč 

03/M/VZDEL/2021- 

001 

VOŠ a Střední 

průmyslová 

škola a 

Jazyková škola 

s právem 

státní jazykové 

zkoušky  Kutná 

Hora  

Sám sebou  II  

17 900,00 5 000,00 5 000,00 

03/M/VZDEL/2021- 

002 

Základní škola 

Kutná Hora, 

Kamenná 

stezka 40 

Přípravný 

kurz pro 

předškoláky a 

jejich rodiče 19 600,00 5 000,00 5 000,00 

Celkem I. čtvrtletí 

2021 

  

37 500,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

Usnesení č. 26/21 k dotaci z programu Velké projekty vzdělávání a volný čas 

pro r.2021 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí o dotaci z programu 

Velké projekty vzdělávání a volný čas pro rok 2021, 

 

b) uzavření veřejnoprávních smluv s: 

DST Olympia KH, z. s. - 35.700 Kč 

Lípa pro venkov z.s. - 35.600 Kč 

Cesta životem bez bariér, z.s. - 17.100 Kč 

Hlízovský unikátní spolek - 34.800 Kč 

POD HORAMI z.s. - 30.900 Kč 

dle bodu a). 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert      Termín : 13.02.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

a) 

Předkládáme k projednání návrh školské komise na rozdělení finančních prostředků na 

základě podaných žádostí o dotaci z programu Velké projekty vzdělávání a volný čas pro 

rok 2021. 

Návrh obsahuje kompletní přehled bodových hodnocení a návrh na výši podpor pro 

jednotlivé projekty od školské komise. Projekty jsou řazeny podle dosaženého počtu 



bodů. V oblasti vzdělávání a volného času bylo řádně předloženo osm žádostí do systému 

Grantys, jedna žádost byla předkladatelkou stažena, požadovány jsou tedy příspěvky na 

sedm projektů v celkové výši 330 600,00 Kč.  

Ve schváleném rozpočtu na rok 2021 je na dotace pro velké a malé projekty v oblasti 

vzdělávání a volný čas rozpočtováno 200 000,00 Kč.  Z této částky bylo 150 000,00 Kč 

plánováno na velké projekty. Školská komise navrhuje celkem pět projektů k přiznání 

dotace v celkové výši 154 100,00 Kč. S touto částkou se správce rozpočtových 

prostředků pro oblast školství M. Nechojdomová ztotožňuje. Vzhledem k omezeným 

možnostem čerpání prostředků na malé projekty již v začátku letošního roku lze 

předpokládat, že zbývající objem prostředků na malé projekty bude dostačující. 

Vzhledem k nastavenému dotačnímu systému nemohou administrátoři jednotlivých 

oblastí nijak zasahovat nebo upravovat výsledky hodnocení a návrhy finančních 

příspěvků. Posudky jednotlivých oborových komisí jsou podpůrným materiálem pro 

rozhodování rady města (dotace do 50 000,00 Kč). Pokud by rada města shledala 

jako neakceptovatelné v příloze obsažené shrnutí projektů a návrhy dotací, 

může do procesu zasáhnout a výsledky korigovat.  

 

Žádosti o dotaci v roce 2021  - Velké projekty vzdělávání a volný čas 

 

Číslo  Předkladatel  Název  Požadovaná Celkové Celkový Navržená  

projektu návrhu projektu částka náklady počet  částka  

      v Kč na projekt bodů v Kč 

02/V/VZDEL/2021-

004 

DST 

Olympia 

KH, z. s. 

Dětský 

sportovní tábor 

2021 50 000 675 000 71,36 35 700 

02/V/VZDEL/2021-

006 

Lípa pro 

venkov z.s. 

Příběhy našich 

sousedů 
50 000 100 000 71,23 35 600 

02/V/VZDEL/2021-

003 

Cesta 

životem bez 

bariér, z.s. 

Cyklus výletů 

2021 

25 000 34 000 68,29 17 100 

02/V/VZDEL/2021-

001 

Hlízovský 

unikátní 

spolek 

Jarní putování 

se sv. Jakubem 

- 6. ročník s 

populárně 

naučnou 

publikací S 

Kutnou Horou 

za zády 56 000 71 400 62,14 34 800 

02/V/VZDEL/2021-

007 

POD 

HORAMI 

z.s. 

KUTNOHORSKÝ 

SLABIKÁŘ 

50 000 64 500 61,86 30 900 



02/V/VZDEL/2021-

008 

TJ SPARTA 

Kutná Hora, 

z.s. ODDÍL 

TENISU 

Tenisové 

kempy dětí 

49 600 62 000 51,38 0 

02/V/VZDEL/2021-

005 

POD 

HORAMI 

z.s. 

UČENÍ JE HRA 

II. 

50 000 64 500 50,86 0 

02/V/VZDEL/2021-

002 

Karin 

Brůžková 

Příměstský 

ART tábor pro 

školní děti 
24 000 64 000 0,00 

Žádost 

stažena 

  

Celkem: 

  

354 600 1 135 400   154 100 

  

žádost stažena  -24 000 -64 000 

  

  

Celkem: 330 600 1 071 400 

  
 

 

 

 

Usnesení č. 29/21 k rozpočtovému opatření OSZ č.1 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení rozpočtových příjmů i 

výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky - Krajská pobočka v Příbrami 

o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 864.000 Kč na 

kalendářní rok 2021. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 16.03.21 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 1 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka 864.000,- Kč 

Zdůvodnění: Dne 5.1.2021 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 

krajská pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, 

kterým nám byl přiznán příspěvek ve výši 864.000 Kč (rozhodnutí č.j. 432/21/PB). 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým 

dochází k navýšení příjmů a současně k navýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na 

zajišťování pomoci osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na 

provádění dohledu nad výkonem pěstounské péče. 

 

 



Rozpočtová skladba v Kč: Rozpočtové opatření OSZ č. 1    

OdPa SpPo OrgJ OrgC ÚZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava 

UR po 

úpravě 

0 4116 2700 49018 13010 
Příspěvek na výkon 

pěstounské péče  
0 0 864 000 864 000 

4339 5xxx 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon pěstounské 

péče  
0 0 864 000 864 000 

 

 

 

 

 


